
令和５年７月７日 

保護者の皆様へ 

大阪市立東住吉中学校 

校 長 松井 宏之 

 

体操服登校について（お知らせ） 

 

盛夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本校ではお子様の健康面に配慮し、熱中症予防の観点から体操服登校可

能期間を設けます。下記のとおり実施いたしますので、ご理解とご協力をお願い

いたします。 

 

記 

 

１ 体操服登校可能期間 

令和５年７月１１日（火）～７月１９日（水） 

 

２ 体操服について 

上記期間中は、健康面・衛生面を考え、半袖体操服とハーフパンツで登校す

ることを基本とする。ただし、体温調節のため、標準服での登校や長袖体操

服の着用も可とする。 

 

３ 終業式の服装について 

  ポロシャツ（半袖、長袖どちらも可）、夏のズボン、スカート 

※昨年度より、夏服、冬服への衣替えの時期を設定せず、式典等、服装を統一

することが必要な日については標準服の指定を行うようにしております。 


